[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2025 г. № 813
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 02 мая 2024 года № 573 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Нименьгское коммунальное хозяйство» муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 июня 2011 года № 82, решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 апреля 2024 года № 122  «О согласовании ликвидации муниципального унитарное предприятия «Нименьгское коммунальное хозяйство» муниципального образования «Онежский муниципальный район» администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 02 мая 2024 года № 573 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Нименьгское коммунальное хозяйство» муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее — Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить предельный срок завершения мероприятий по ликвидации муниципального предприятия до 30 сентября 2025 года.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                  А.М. Мерзенева

0225061608130